
                                                                                               - 1 -  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 23.9. 2021 

(usnesení č. 143/14 – 151/14) 

  
143/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice Ing. Lukáše 

Veličku a Mgr. Moniku Konečnou   

 
144/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Kristiána Gebauera a p. Karla Oletzkého o ověření zápisu z 13. 

zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 20.7. 2021 

   
145/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

předložený program 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 

23.9. 2021 

 
146/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 6988/RM1822/107 ze dne 22. června 2021, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet SMO přijaty prostředky ze SR na r. 2021 – Dotace na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků v souvislosti s epidemií COVID – 

19; jedná se o dotaci na úhradu mimořádné odměny k platu za splnění mimořádných nebo 

zvláště významných úkolů při současném vystavení riziku nákazy z důvodu nezbytného 

soustavného přímého osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného 

druhu práce nebo ztíženého provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy COVID 

– 19; našemu městskému obvodu byla schválena částka 13 380,- Kč  

 

2) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 19/2021, kterým se: 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  

  na pol. 4116, ÚZ 13018…………………………………………………….….….  o  13 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje  

  na § 4399, pol. 5011,ÚZ 13018……………………………………………..……  o  10 tis. Kč 

  na § 4399, pol. 5031,ÚZ 13018 ……………………………………………..……  o   2 tis. Kč 

  na § 4399, pol. 5032,ÚZ 13018 ……………………………………………..…...   o   1 tis. Kč 

 



                                                                                               - 2 -  

 

 

3) bere na vědomí 

usnesení zastupitelstva města č. 01464/ZM 1822/24 ze dne 23. června 2021, kterým schválilo 

Zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy za rok 2020 – závěrečný účet, jehož 

součástí bylo i finanční vypořádání s městskými obvody (FV našeho MOb – vratka ve výši  

35 870,78 Kč) 

 

4) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 21/2021, kterým se: 

- zvýší převody mezi statutárními městy a měst. obvody – výdaje   

  na § 6330, pol. 5347,  ÚZ 6402, org. 511................................................................  o   36 tis. Kč 

- zvýší financování 

..na pol. 8115 ............................................................................................................  o   36 tis. Kč 
 

5) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 07412/RM1822/113 ze dne 31. srpna 2021, kterým rozhodla o poskytnutí 

finančních prostředků městskému obvodu Petřkovice ve výši 7 110 tis. Kč na dofinancování akce 

Rekonstrukce KD Petřkovice. Finanční prostředky budou městskému obvodu poskytnuty v 

souladu s pravidly pro financování projektů městských obvodů do výše 90% skutečných výdajů, 

maximálně však 7 110 tis. Kč 

 

6) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 28/2021, kterým se: 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 611                                                              o  7 110 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci „Rekonstrukce KD Petřkovice“ 

  na § 3392, pol. 6121, ÚZ 6330, org. 1100006000000                                          o  7 110 tis. Kč 
 

7) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 07516/RM1822/115 ze dne 14.9. 2021, kterým schválila rozpočtové opat-

ření, kterým se u našeho městského obvodu zvýší běžné výdaje na zajištění voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 8. a 9. října 2021 

 

8) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 30/2021, kterým se: 

- zvyšují neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

  na pol. 4111, ÚZ 98 071, org. 511………………………………………………..  o 62 tis. Kč 
 

- zvyšují běžné výdaje 

  na § 6114, pol. 5021, ÚZ 98 071 ………………………………………………..  o 53 tis. Kč 

  na § 6114, pol. 5133, ÚZ 98 071 ………………………………………………..  o   1 tis. Kč 

  na § 6114, pol. 5139, ÚZ 98 071 ……………………………………………….  o   1 tis. Kč 

  na § 6114, pol. 5156, ÚZ 98 071 ……………………………………………….  o   1 tis. Kč 

  na § 6114, pol. 5169, ÚZ 98 071 ……………………………………………….  o   4 tis. Kč 

  na § 6114, pol. 5161, ÚZ 98 071 ……………………………………………….  o   1 tis. Kč 

  na § 6114, pol. 5162, ÚZ 98 071 ……………………………………………….  o   1 tis. Kč 

 

9) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření 

 

  



                                                                                               - 3 -  

 

147/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

Zásady pro sestavování rozpočtu městského obvodu Petřkovice na rok 2022 
 

148/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost paní Kristy Švejnohové, bytem Do Špice 654/32, 725 29 Ostrava-Petřkovice o 

prodej pozemku parc. č. 1912/3, k. ú. Petřkovice u Ostravy dle přiloženého nákresu 
  
2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 1912/3, k. ú. Petřkovice u Ostravy 
 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 
paní Kristy Švejnohové majetkovému odboru MMO   
 

149/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí      

došlou žádost manželů Freiwaldových, Ryšlinkova 181, 725 29 Ostrava-Petřkovice, o prodej po-

zemku parc. č. 14, k. ú. Petřkovice u Ostravy dle přiloženého nákresu 
  
2) vydává  

souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 14, k. ú. Petřkovice u Ostravy 
 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto souhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu spolu s žádostí 
manželů Freiwaldových majetkovému odboru MMO 

 

150/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost spoluvlastníků nemovitostí o darování pozemků parc. č. 1189/1, 1195/5, 1195/6, 

1195/7, k. ú. Petřkovice u Ostravy dle přiloženého nákresu 
  
2) vydává  

nesouhlasné stanovisko k záměru darování pozemků parc. č. 1189/1, 1195/5, 1195/6, 1195/7, v 

k. ú. Petřkovice u Ostravy 
 

3) ukládá  

tajemníkovi zaslat toto nesouhlasné stanovisko zastupitelstva městského obvodu 
spoluvlastníkům nemovitostí 

 

151/14 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice takto: 16.12. 2021 

 

 
 Ivo Mikulica Rudolf Schmuch 

 Starosta Místostarosta 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


